INDICAÇÃO Nº 145/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo solicitação de moradores da Rua Professor Sebastião Patrús de Souza,

no Bairro da Garça, sugiro a pavimentação da mesma no trecho compreendido entre a Rua

Cônego Cota e a Avenida Maria de Melo Baeta.

A pavimentação da rua, além de beneficiar os moradores, irá servir como

alternativa do itinerário dos ônibus escolares que transportam os alunos até a  Escola Estadual

"Deputado Patrús de Souza".

Não havendo possibilidade de pavimentação, no momento, sugiro

encascalhamento da referida rua.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 26 de agosto de 2013.

COR JESUS MORENO

-Vereador-